
REPUBLIKA	E	SHQIPËRISËMINISTRIA	E	ARSIMIT	SPORTIT	DHE	RINISËDREJTORIA	E	PËRGJITHSHME	E	ARSIMIT	PARAUNIVERSITAR
LISTË	VERIFIKIMI

LISTË	VERIFIKIMI	PËR	MAKINERITË

Nr. Datë:

Qarku: Subjekt i inspektuar për herë të: 0

1.	TË	DHËNA	TË	PËRGJITHSHME	TË	SUBJEKTIT

1. Emri i Subjektit

2. Data e Fillimit të aktivitetit

3. Lloji i aktivitetit ekonomik

4.
Adresa - Qendër
(Rrugë, Njësi, Telefon)

5.
Adresa të tjera - Filiale
(Rrugë, Njësi, Telefon)

6.
Përfaqësuesi i subjektit
(emër, atësia, mbiemri)

7.
NUIS - QKR
(Nr Unik i Identifikimit)

8. Tipi i Pronësisë Tipi i Subjektit

Administratori   

Tel/Cel   

Fax   

Email   



Nr. Po/Jo Komente

Pika 5.2.1, VKM Nr. 1060 datë 23.12.2015 “Për miratimin e rregullit teknik ‘Pёr makineritë’ dhe pёrcaktimin e listёs së standardeve të harmonizuara”

1.
A është i vendosur Markimi CE në produkt përputhje me pikën 12 dhe 16
të kësaj VKM?

Pika 5.2.1, VKM Nr. 1060 datë 23.12.2015

2.
A shoqërohet produkti me Deklaratë Konformiteti në përputhje me
pikën 15.1.A të kësaj VKM?

Pika 10.2 e VKM Nr. 1060, datë 23.12.2015

3.
A shoqërojnë makinerinë pjesërisht të kompletuar derisa ajo të
përfshihet në makinerinë përfundimtare, instruksionet e montimit dhe
deklarata e përfshirjes (sipas pikës 15.1 (B)?

Pika 14, VKM Nr. 1060, datë 23.12.2015

4.
A i plotësojnë makineritë kërkesat thelbësore mbi shëndetin dhe
sigurinë të lidhura me projektimin, ndërtimin dhe instalimin?

Pika 14.2.7 VKM Nr. 1060, datë 23.12.2015

5.
A janë informacioni dhe paralajmërimet për makinerinë lehtësisht të
lexueshme, të kuptueshme dhe në gjuhën shqipe?

Pika 20 VKM Nr. 1060 datë 23.12.2015

6.
A disponon Dokumentacionin Teknik për produktin sipas pikës 20 të
Kësaj VKM?

INSPEKTORËT


